
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 307 DEL 19-10-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di ottobre, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO RELATIVO AL 
RIMBORSO DEI MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAI COMUNI PER 
L'ESPLETAMENTO DELLE ATTTIVITA' DI GESTIONE DELLE 
DOMANDE DI AGEVOLAZIONE DEL BONUS ENERGETICO PERIODO 

1/1/2018 - 31/12/2019. 



DETERMINAZIONE  n. 307 del 19-10-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la deliberazione n. 33 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 
16/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020; 
 
Visto l’art. 107, comma 3^, lett. D) del T. U. delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la nota Anci prot. del 16/10/2020 avente per oggetto “SGATE –
Disponibilità Rendiconto Economico per Maggiori oneri del bonus energetico.”; 
 
Considerato che verranno riconosciuti, e potranno essere liquidati, per ciascuna 
annualità, contributi per i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per le attività di 
gestione delle domande di agevolazione relative al BONUS SOCIALE PER 
DISAGIO ECONOMICO PER LE FORNITURE DI ENERGIA ELETTRICA, GAS 
NATURALE E ACQUA, sulla base delle domande presentate mediante 
procedura predisposta all’ interno del sistema Sgate sulla base delle regole 
definite dall’ Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas descritte dall’ Allegato A 
della delibera ARG/GOP 48/11 del 06/10/2011 e successive modifiche; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 28/03/2014 che ha nominato il 
Dott. Luigino Girolami quale soggetto “Rendicontatore”, per la gestione del 
processo di riconoscimento dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’ 
espletamento delle attività sopra citate e per l’ approvazione del Rendiconto 
Economico e contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito; 
 
Visto il Rendiconto n. 1012182842 del 27/08/2020 relativo al Bonus Energetico, 
periodo di riferimento dal 01/01/2018 al 31/12/2019, depositato in atti; 
 
Visto che per ogni domanda ammessa viene riconosciuto il valore economico di 
4,00 € di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci, per ogni periodo 
di agevolazione ricompreso nel periodo di riferimento stesso; 
 
Considerato che dal rendiconto n. 1012182842 del 27/08/2020 risultano per il 
periodo di riferimento sopra indicato, n. 27 domande del bonus energetico, per 
un totale di €. 102,60 di rimborso riconosciuto; 
 
Ritenuto, pertanto di dover approvare il suddetto rendiconto economico n. 
1012182842 del 27/08/2020; 
 
Ritenuto, pertanto di individuare i sopra indicati rimborsi nel capitolo di entrata 
del bilancio comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
1) di approvare il seguente rendiconto economico n. 1012182842 del 
27/08/2020, periodo di riferimento dal 01/01/2018 al 31/12/2019: 



DETERMINAZIONE  n. 307 del 19-10-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

- n. 27 domande; 
- €. 102,60 di rimborso riconosciuto; 
 
2) di accertare al capitolo di E. 455/1 del corrente  bilancio di esercizio il 
rimborso complessivamente riconosciuto a codesta Amministrazione pari ad € 
102,60; 
 
3) di comunicare gli estremi del presente atto di approvazione rendiconto e gli 
estremi identificativi del conto corrente bancario per l’accredito del suddetto 
contributo all’ interno del sistema on-line SGATE. 
 



DETERMINAZIONE  n. 307 del 19-10-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  19-10-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 20-10-2020                   al 04-11-2020 

 

Lì  20-10-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


